
Olešnice
Kraj: Královéhradecký Okres: Hradec Králové

Správní obvod: Hradec Králové GPS souřadnice: 50.142263N, 15.444992E

Nadmořská výška: 222 m n. m. První pís. zmínka: 1393 (631 let) Katastrální výměra: 641 ha

Počet obyvatel: 364 PSČ: 503 51

Adresa URL: www.olesnice-nad-cidlinou.cz Facebook: olesnice.levin

O obci
Vesnice Olešnice se nachází jižně od Chlumce nad Cidlinou.

Historie obce
Ačkoliv dnes tvoří Olešnice a Levín jeden celek, vyvíjely se obě obce zcela samostatně. Dříve se
dovídáme o obci Levín, která je poprvé historicky doložena roku 1316, kdy ji tvořilo méně než 10 chalup
seskupených kolem malé, téměř okrouhlé návsi. Pro zajímavost ...

Ubytování a restaurace
Pohostinství Na kopečkuOlešnice 4450351 Chlumec nad  Cidlinou

Okolí a příroda
Na východ od obce Olešnice protéká řeka Cidlina. Na západě se nachází Olešnický rybník a
Olešnický potok. A severozápadně se rozprostírá Olešnické polesí.

Současnost obce
Obec Olešnice má dobrou občanskou vybavenost, pro využití volného času  je k dispozici sportovní
hřiště a další sportoviště, dále bychom v obci  našli knihovnu.

Sportovní možnosti
V obci se nachází Olešnický rybník o rozloze 5 ha, který slouží jako koupaliště.
Obcí prochází cyklotrasa č. 4199.

Památky a zajímavosti
Z historických památek a pamětihodností najdeme v obci Olešnice boží  muka, památník padlým v 1.
světové válce a nedaleko obce v lese  Mračňovka teče Anežčin pramen.

Doprava
Do obce přijíždí pravidelná linka z Chlumce nad Cidlinou a z Nového Bydžova.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8439/olesnice/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 19.5.2024 07:52:21


